Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

EDITAL  Nº 02/2017 – NPJ

RELAÇÃO DE ALUNOS HABILITADOS – SEMANA DE AJUSTE DE MATRÍCULAS

A Coordenação do Núcleo de Prática Jurídica torna público o Edital com a

relação dos alunos habilitados nas disciplinas descritas em anexo, sendo que:

1. Relação de alunos que fizeram a SOLICITAÇÃO DA MATRÍCULA e que por

GRR ou IRA permanecem nas listas;

2. A relação em anexo NÃO é definitiva, podendo sofrer alterações na semana

do ajuste, que será do dia 20 a 24 de fevereiro de 2017, no período das 07h30

às 13h00.

3. Aos alunos habilitados nas disciplinas 405 D (CIVEL – TURMA ESPECIAL)

ou 406 C (PENAL – TURMA ESPECIAL), está condicionada à entrega da

documentação exigida no Edital 07/2016-NPJ, para efetivação da matrícula;

4. Até dia 06 de março sairá lista atualizada. Os alunos do 5°(quinto) ano que

ficarem fora da nova relação, tem o prazo de quatro dias úteis para regularizar

sua situação, a contar do dia 06/03. No dia 11 de março publicaremos novo

EDITAL do NPJ com a lista definitiva e efetivaremos as matrículas.

Curitiba, 08 de fevereiro de 2017.

Prof. Marcelo Miguel Conrado

Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Cod-Turma Professor nome

405A Marcelo Conrado ANGELA BOTARIO BRITO DA SILVA

405A Marcelo Conrado BIANCA MACHADO EUCLYDES

405A Marcelo Conrado CAMILA RODRIGUES

405A Marcelo Conrado DIANA DE SOUZA FERNANDES

405A Marcelo Conrado FRANCESCO HERCULES

405A Marcelo Conrado FRANCIANE PICELLI

405A Marcelo Conrado JOAO ANTONIO TSCHA FACHINELLO

405A Marcelo Conrado JOAO GABRIEL GRANZOTTO LEGER

405A Marcelo Conrado JOAO VICTOR ARCHEGAS

405A Marcelo Conrado LEONARDO FELIPE MARQUES TIRADENTES

405A Marcelo Conrado LUIS AUGUSTO BAISCH SOARES

405A Marcelo Conrado LUISE DALAGRANA DOS SANTOS

405A Marcelo Conrado MARIA CLARA MAIA DE SOUZA

405A Marcelo Conrado MARINA KIRSTEN FELIX

405A Marcelo Conrado MARINA WEBER

405A Marcelo Conrado PEDRO HENRIQUE CARVALHO DA COSTA

405A Marcelo Conrado RAFAEL MARKS BATISTA

405A Marcelo Conrado RENATO LORENÇÃO BAKANOVAS

405A Marcelo Conrado WENDY MOREIRA DE LIMA

405A Marcelo Conrado YASMINE NEMER HAJAR

Cod-Turma Professor nome

405B Roberto Del Claro GABRIEL ISAIAS PADUA CARVALHO

405B Roberto Del Claro GUSTAVO PREMEBIDA TONDATO

405B Roberto Del Claro HELOISA FUHR BONAMIGO

405B Roberto Del Claro IGOR ISSAMI YAMAGUTI

405B Roberto Del Claro JORDANA AMARAL

405B Roberto Del Claro KAINAN IWASSAKI

405B Roberto Del Claro LETICIA DE MORAES PEREIRA

405B Roberto Del Claro LETICIA WEIBEL THOME

405B Roberto Del Claro LUCAS BOSSONI SAIKALI

405B Roberto Del Claro MARCELA MACEDO FEDER

405B Roberto Del Claro MARIA FERNANDA MOUCHBAHANI PERALTA

405B Roberto Del Claro MARIANA MARIA DE CARVALHO DE MATTOS

405B Roberto Del Claro MAYARA NEIMANN ALMEIDA

405B Roberto Del Claro MONALISA MORGAN SILOTTI

405B Roberto Del Claro MURILO HENRIQUE GARBIN

405B Roberto Del Claro PEDRO MATHEUS MARTINS RIBEIRO

405B Roberto Del Claro RAISSA DORA DIETRICHKEIT ASSIS

405B Roberto Del Claro RHUANA CAROLINA ALVES

405B Roberto Del Claro RODRIGO FERRARI LUCASKI

405B Roberto Del Claro THIAGO RODRIGUES SILVA

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Cod-Turma Professor nome

405C Marília Pedroso Xavier ADROALDO AGNER ROSA NETO

405C Marília Pedroso Xavier ALINE ALVES LINS DE ALBUQUERQUE

405C Marília Pedroso Xavier ANA LAURA DA SILVA WUNDERLICH

405C Marília Pedroso Xavier ANA LUIZA DOS SANTOS ROCHA

405C Marília Pedroso Xavier ANNA VERONICA CAMPOS VASCONCELOS COMPARIM

405C Marília Pedroso Xavier ANTONIO MARCUS DOS SANTOS

405C Marília Pedroso Xavier BEATRIZ GUALBERTO BARROSO

405C Marília Pedroso Xavier CASSIANO GOMES ZIMMERMANN

405C Marília Pedroso Xavier FRANCISCO OTAVIO FRITSCH XAVIER

405C Marília Pedroso Xavier GUSTAVO HENRIQUE ELLERBROCK

405C Marília Pedroso Xavier HERMINIO HAGGI NETO

405C Marília Pedroso Xavier LETICIA MARINHUK

405C Marília Pedroso Xavier LETICIA TOMIO CONTE

405C Marília Pedroso Xavier MAIQUEL GUILHERME ZIMANN

405C Marília Pedroso Xavier MARCELO PEREIRA BERGAMASCHI JUNIOR

405C Marília Pedroso Xavier MARIA CLARA DIAS ABBOUD HANNA

405C Marília Pedroso Xavier MAYARA GUIBOR SPALER

405C Marília Pedroso Xavier SANDRO VIEIRA GOMES

405C Marília Pedroso Xavier VANESSA CRISTINA DAL BOSCO

405C Marília Pedroso Xavier WALDIR FRANCO FELIX JUNIOR

Cod-Turma Professor nome

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro FELIPE BALOTIN PINTO

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro GEORGE MURILLO DE SALVADOR

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro HENRIQUE IAN GUSTAVO N SANCHES BERTOLDI

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro ISABELA SEYR MACIEL

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro MARCILIO MASSAYUKI CAMPOS OKABAYASHI

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro MIGUEL ANGELO DE BARROS MOUTINHO NETO

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro MIRELLA MURAD

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro RAFAEL BORGES PINTO

405D Marcelo M. Conrado / Roberto Del Claro RUBIANE FELIX DOS SANTOS

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Cod-Turma Professor nome

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha ALICE DE PERDIGAO LANA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha ALINI MOIK

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha AMANDA DE OLIVEIRA BISCA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha CAIO MARCELLOS BEZERRA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha CAROLINA GUZZO HERGET

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha FRANCIELLI DE ARAUJO RIBAS

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha GIULIANA TIRAPELLI ALEXANDRE

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha GUILHERME MARTELLI MOREIRA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha JESSICA BOZ GONZALEZ

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha LETICIA GOUVEIA DE OLIVEIRA BARBOSA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha LUCAS CHERMONT DOS SANTOS

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha MURILO AUGUSTO ERZINGER FRANCA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha PAOLA DUARTE PRESTES

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha PRISCILLA CONTI BARTOLOMEU

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha TARCIO VINICIUS MADEIRA DE BRITO

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha THAIS HELENA DOS REIS MOURA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha THAIS MACIEL PEREIRA

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha THIAGO RODOLFO TOSIN DE CRISTO

406A André Giamberardino / Rui C. Dissenha VICTOR TOZETTO DA VEIGA

Cod-Turma Professor nome

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha ANA LUISA LUCHT RODRIGUES

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha BARBARA MADRUGA DA CUNHA

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha CLARA DE MEIROZ LUCHTEMBERG

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha EDUARDA MIRI ORTIZ

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha GABRIELA DE LUCCA OCAMPOS DA ROSA

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha GIOVANA VIEIRA SALIBA OLIVEIRA

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha ISABELA OLIVEIRA FRANÇA DE MELO

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha JULIANA SEMKIW

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha KLAUS ALMEIDA STRUECKER

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha LEONARDO MACIURA BELTRAME

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha LUCAS PANTAROLO VAZ

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha LUIS RENAN COLETTI

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha MAÍRA OLIVEIRA MELHADO

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha MAX BORTOLASSI ADOLFO

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha MAYZA FERRONATO

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha RAFAELE BALBINOTTE WINCARDT

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha ROBERTA MUNHOZ REQUIAO

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha SARA JADE DA SILVA LEMES

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha SARAH SERRA ALMEIDA CUNHA

406B André Giamberardino / Rui C. Dissenha YASMIN ZEGHBI

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Cod-Turma Professor nome

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha BARBARA SILVESTRE FERRAZ

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha BRUNO VILELA ANGELI

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha EDUARDO HENRIQUE TITAO MOTTA

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha FERNANDA VELOZO DOMINGOS PINTO

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha FULVIO LEONARDO PICOLOTO

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha GABRIEL HENRIQUE CERCAL AUGUSTO

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha JANUNCIO AFONSO DE MEDEIROS NETO

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha LETÍCIA LOPES SANTOS

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha LIGIA OBERG

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha MARCOS VIANA DUCHINSKI

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha PRISCILA BARBOSA DA SILVA

406C André Giamberardino / Rui C. Dissenha RENATA DE PINA COSTA

Cod-Turma Professor nome

406D Mariel Muraro AMANDA RUTHES NIZ

406D Mariel Muraro EMANUELLA RIBEIRO BARTH

406D Mariel Muraro FERNANDA DE AZEVEDO DELDUQUE DE MACEDO

406D Mariel Muraro MARCELA FREITAS DE PAULA KIRILOS

406D Mariel Muraro MARIA TEREZA LOPES FURLAN

406D Mariel Muraro MARIANA BEATRICE VENTURELLI SCOZ

406D Mariel Muraro THALITA DE OLIVEIRA BASTOS

406D Mariel Muraro VICTOR DAURICIO SILVA LEITE

406D Mariel Muraro VITOR AFONSO DE OLIVEIRA LIMA

Cod-Turma Professor nome

407A Sidnei Machado ALESSANDRA JACOBOVSKI

407A Sidnei Machado ANA CAROLINA JACON

407A Sidnei Machado ANDRE LUIS TROVATTI UETANABARO

407A Sidnei Machado BRUNO RODRIGUES ZANELLO

407A Sidnei Machado DANIEL JACCOUD RIBEIRO DE SOUZA

407A Sidnei Machado FERNANDA DIAS DE ORNELAS

407A Sidnei Machado GABRIEL DE OLIVEIRA DE MELLO

407A Sidnei Machado GABRIELA VARELLA DE OLIVEIRA

407A Sidnei Machado GIOVANA LOURENCO NASS DE ANDRADE

407A Sidnei Machado GUSTAVO FLORES JUNKER

407A Sidnei Machado HELIA SCREMIN DE SOUZA GERMANO

407A Sidnei Machado ISABELA COSTA RODRIGUES

407A Sidnei Machado JESSICA BARBOSA

407A Sidnei Machado JOÃO PEDRO CASCAES RODRIGUES

407A Sidnei Machado JULIANA PORTES DAVID

407A Sidnei Machado KAROLINE CARDOSO SANTOS

407A Sidnei Machado MARIA EUGENIA DO AMARAL KROETZ

407A Sidnei Machado MATHEUS MORAES KAVALCO

407A Sidnei Machado MATHEUS TONELLO BOLSI

407A Sidnei Machado THIAGO LINGUANOTO SILVEIRA

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com

Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

Cod-Turma Professor nome

407B Sandro Lunard AUGUSTA MARTINS E SCHEER

407B Sandro Lunard AUGUSTO JUBEI HOSHINO RIZZO

407B Sandro Lunard BRUNA MARTINS FERREIRA

407B Sandro Lunard CAROLINA KAUTZMANN LUZ

407B Sandro Lunard DEBORA LANGE

407B Sandro Lunard EDUARDA FRANCINE PEREIRA DE SANTANA

407B Sandro Lunard FLAVIA REGINA MARCHIORI

407B Sandro Lunard FRANCIELLI BISPO BERTAGNOLLI

407B Sandro Lunard GABRIELA CAMARGO DA SILVA ROSA

407B Sandro Lunard JAQUELINE FERREIRA BERTOLINI

407B Sandro Lunard NICOLAS DE SOUZA BARBOSA

407B Sandro Lunard WILLIAM CARLOS MARQUES DA SILVA

Cod-Turma Professor nome

409A Taysa Schiocchet ANNE HELLEN HOFFMANN

409A Taysa Schiocchet BRUNO CANI REINERT

409A Taysa Schiocchet FERNANDA FREGADOLLI FERREIRA

409A Taysa Schiocchet FLAVIA LANTMANN ROMAN

409A Taysa Schiocchet HELOISA MARIA STIPP CORREIA

409A Taysa Schiocchet JOÃO SÉRGIO ALVES FERREIRA FILHO

409A Taysa Schiocchet LEONARDO CESCONETTO RODRIGUES

409A Taysa Schiocchet MATEUS AUGUSTO GAPSKI

Cod-Turma Professor nome

409B Danielle Annoni AMANDA FILAS LICNERSKI

409B Danielle Annoni FERNANDA SOSTISSO RUBERT

409B Danielle Annoni ISABELA HUMMELGEN

409B Danielle Annoni ISABELLE SUARDI D OLIVEIRA

409B Danielle Annoni KAUAN JULIANO CANGUSSU

409B Danielle Annoni LAURA BUARQUE DE ARAUJO MORAES

409B Danielle Annoni LURIAN CALINA RAIMUNDO LEANDRO

409B Danielle Annoni MARINA SILVA VILAS BOAS

409B Danielle Annoni NICOLE TALUSSA POLIDORIO KANT

409B Danielle Annoni PRISCILA GABRIELY JORGE

SEMANA DE AJUSTE DE MATRÍCULAS: 20 A 24 DE FEVEREIRO DE 2017

DAS 07H30 ÀS 13H00

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com